2024年南京市职业教育活动周宣传工作方案

    根据《教育部等十部门关于办好2024年职业教育活动周的通知》（教职成函〔2024〕 2号）、《省教育厅等十部门关于办好2024年职业教育活动周的通知》《关于举办 2024 年南京市职业教育活动周启动仪式的预通知》精神，2024年南京市职业教育活动周于5月12日启动，今年活动周的主题是“一技在手，一生无忧”，其中，全市活动周启动仪式5月下旬（另发通知）于南京财经高等职业技术学校莫愁路校区举行。现就进一步做好南京市职业教育活动周宣传工作通知如下。
一、宣传方式及宣传重点
各校要紧紧围绕活动周主题，突出职教活动周十周年时间节点，及时收集掌握本区、校重点和特色活动情况，策划系列报道、深度报道、创新报道等，充分运用好新媒体技术，通过典型宣传、工作综述、专题专访等形式，深入报道、集中宣传、生动反映本区（校）活动周的进展情况、特色亮点和鲜活经验，多视角、全方位讲好南京职教故事、发出职教好声音。
要积极宣传我市职业教育政策及法律法规、职业教育重点任务推进情况及成果、职业教育支撑经济社会发展成效、职业教育改革发展典型经验、技能成才的典型人物群像、本区（校）职教活动周相关活动等，充分展示南京职业教育的丰硕成果，切实提升职业教育的吸引力和美誉度。
市教育局将选取部分活动内涵丰富、形式新颖、具有鲜明地方特色的区、校，协调邀请有关媒体和相关部门赴学校观摩调研指导，开展教育类媒体校园行活动，予以重点宣传。
二、材料上传上报
[bookmark: _Hlk103846540]1.开通职教活动周专网专栏
市职教（成人）教研室负责在南京职业教育与社会教育网站开通2024年南京市职教活动周专题网页，展示全市各校职教活动周工作方案、职教活动周相关工作资讯。
各校设立2024职业教育活动周专栏或专题网页等，进行集中宣传。
2.活动周方案及新闻稿件等上报
[bookmark: _Hlk72499659][bookmark: _Hlk134987705][bookmark: _Hlk104282612]各校于5月14日前将本校职教活动周方案上传2024年南京职教活动周专题网页（https://www.njzj.net/ztxc/zjhdz）“活动方案”栏。并报送本校职业教育活动周方案、活动周信息采集表（见附件1）。
[bookmark: _Hlk134617572] 活动周期间，各校每天遴选优质稿件、照片和视频等向2024年南京职教活动周专题网页“活动报道”栏及其他各类媒体推送，并将上述相关材料打包发送市职教（成人）教研室。
[bookmark: _GoBack]3.总结材料上报
[bookmark: _Hlk72500100]5月20日下午下班前，各校向市职教（成人）教研室上报《2024年职业教育活动周情况统计表》(见附件2)和职业教育活动周工作总结稿。
材料上传上报联系人王有月、顾宏，电话84414131、84413319，邮箱njzcjxyxzx3r@126.com

南京市职教（成人）教研室
2024年5月10日

附件1
2024年职业教育活动周信息采集表
学校：
	联系人
	职务
	电话/手机
	专栏或网站链接地址
	备注

活动周方案同时报送。

附件2
2024年职业教育活动周情况统计表
学校：
	参与活动教师数
	参与活动学生数
	学生参与覆盖率
	参与活动企业数
	观摩体验活动项目数
	向公众开放人次数
	活动参与总人数
	活动周省级及以上媒体报道数
	活动周市级及以上媒体报道数